nõ tam facultatē vnquam & copiam expetendam putauit, quàm in vtendo rationem, & in carendo patientiam. Anteq. 194 b, Quem paulo antè fortuna exererat ad gloriam, &c. de Or. 126 b, Cūm imperatorem ad communem imperatorum fortunã defendendã excitarem. Off. 12 a, Pro pinqui quibus communis plerunq; fortuna est. Att. 278 b, Nonnulla in Hircio huius belli fortuna, vt in secundis fluxa, vt in aduersis bona. pro Fon. 283 a, Felix ad casum fortunamq; belli. pro Pom. 13 a, Fuit profecto quibusdã summis viris quædã ad res magnas bene gerendas diuinitus adiuncta fortuna. pro Mur. 134 a, Par dignitas ad consularis petitionē, dispar fortuna prouincialium negotiorũ, in hoc & in illo fuit, & 139 a, Hos ad magistratos, si qua te fortuna Cato cū ista natura detulisset, non tu quidē esses, &c. Att. 273 b, Cuius qualis & prudentissimus & fortuna optima esse debet, & 231 b, Omne consilium in fortuna positũ videretur. Postq. 199 a, C. Marius subiit indignissimã fortunam præstantissima gloria sua. Att. 138 b, Quorum ego causa timidius me fortunę commitebam. pro Fl. 153 b, A. sclepiades fortuna egens, vita turpis. pro Syl. 184 a, Orat vos, vt se aliquãdo si non integra fortuna, at afflicta patri suo gratulari sinatis. in Sal. 274 a, Sallustius bis ad iudicis subsellia attractus extrema fortuna stetit. Quin. de Pet. 206 b, Quanto melior tibi fortuna petitionis data est, quàm C. Cælio. de Diu. 88 b, Interpretes responderunt eum clarissimum Græciæ diuturna cū fortuna fore. Ep. 8 a, Gaudere tuam dissimilem fuisse fortunam. de Orat. 94 a, Scæuola, quem nunc mearum ineptiarum talem fortuna cõstituit. ad Att. 94 a, Sed hoc fortuna viderit, quoniam consilio non multum vt licet. 226 a, Sed hæc fortuna viderit, quoniam ratio non gubernat. Ep. 54 b, Nam adhuc & factum tuũ probatur, & vt in tali re, fortuna laudatur. I. V. 92 b, Lampfaceni Romanorũ conditione socij, fortuna seruus. pro Mil. 119 b, Conditio atq; fortuna hominũ infimi generis. Off. 9 a, Est aut infima conditio, & fortuna seruorũ. I. P. 90 b, Mulieres omnis fortunæ ac loci. de Fin. 137 b, Homines infima fortuna. Ep. 204 b, Graue est, cum superior factus sit ordine, inferiorem esse fortuna. & ibid. Solatia, quæ ceteris simili in fortuna non defuerunt. de Am. 107 a, Amplificare fortunam. de Prou. 71 a, & 70 b, Esse in felicem, fortunæ est: esse deteriore, improbitatis est. Tuscul. 233 b, Bona corporis & quæ extra corpus in casu sunt atq; fortuna, item: Fortuna L. Syllæ & Timothei. * de Consolat. Mori & tanquam ex incendio effugere fortunæ. Incer. Optatissimum est perpetuò fortunam quàm florentissimam habere. ibid. Cūm ex aduersis & perditis ad meliorem statum fortuna reuocatur. ad Heren. 3 a, Purgatio diuiditur in fortunam, imprudentiam, necessitatem. & 10 b, Cūm in fortunam causa conferretur. ad Heren. 13 a, *Pacurij.* Fortunam insanam esse & cæcam & brutam perhibent philosophi, Saxoque instare globofo prædicant volubili. Ideò quòd saxum impulerit, eo cadere Fortunam autumant. Cæcam ob eam rem memorant, quia nihil cernat, quò sese applicet. Insanam autem aiunt, quia atrox, incerta, instabilis que sit. Brutam, quia dignum & indignum nequeat inter noscere. Sunt autem alij philosophi, qui contra fortunam negant. Miseriam esse villam, sed temeritate omnia regi. ibid. Naufragio res contigit. Nempè ergo haud fortuna obtigit. ibid. Verius esse, temeritate quàm fortuna res regi. pro Syll. 174 a, Si nobilitas hominis, si afflicta fortuna non tam illustres fuissent. pro Marc. 131 b, Maximam veid partem quasi suo iure fortuna sibi vendicat, & quicquid prosperè gestum est, id penè omne ducit suum. pro Marc. 132 a, Illa ipsa rerum humanarum domina. Fortuna in istius se societatem gloriæ non offert: tibi cedit tuam esse totam & propriam fatetur. & 136 a, Qui nõ fortuna inflammaret odium suum. Tuscul. 177 a, Fortes non modo Fortuna adiuuat, vt est in proverbio, sed multò magis ratio. & 228 b. In quibus casibus me fortuna vehementer exercuit. Offic. 42 a, Si quis ab ineunte ætate habet causam celebritatis aut nominis, aut à patre acceptam, aut aliquo casu atque fortuna. Epist. 11 a, Dixi me eam Bibuli fortunam, quam ille afflictam putaret, omnium triumphis victorisque anteferre. Epist. 26 b, Qui ab excitata fortuna ad inclinatam & propè iacentem desciscerem. Epist. 146 a, Fortuna suffragante videris res maximas consecutus: quòd quanquam sine virtute non potuisses: tamen ex maxima parte ea, quæ es adeptus, fortunis temporibusque tribuuntur. Attic. 156 b, Horum ego summorum imperatorum non modò res gestas non antepono meis, sed ne fortunam quidem ipsam, qua illi florentissima, nos duriore cõsiliati videmur.

† Syntaxis. *Fortuna vaga, volubilis, varia, cæca, rerum humanarũ domina, insana, bruta, falsa, volucris, fatalis, prospera, æquabilis, perpetua, secunda, aduersa, stabilis, spoliata.*

FORTVNAE, narum. *bona pecunia*. pro Dom. 128 a, Imminebat tuus furor omnium fortunis & bonis. Postq. 211 b, Bonos viros lugere malui meas fortunas, quàm suis desperare. pro Syl. 179 b, P. Sylla & secundas fortunas amittere coactus est, & in aduersis sine vlllo remedio permanere. pro Qu. Rosc. 50 b, Tum omnium possessiones erant incertae, nunc omnium fortunae sunt certae. Epist. 52 b, Nihil tibi deesse arbitror ad tuas fortunas obtinendas. Tuscul. 156 b, M. Crassus, qui illas fortunas morte dimisit. Epist. 87 b, Itaque si quis mihi erit aditus de tuis fortunis, id est, de tua incolumitate agendi, agam ipse per me, &c. & 53 a, Tamen impetum praedonum in tuas fortunas fieri nolo. Epist. 70 b, Dignitate tua & fortunis frui poteris. de Orat. 127 a, Ego pro mea omni fama fortunisque decerno. Att. 289 a, Vir honoribus amplissimis fortunisque; maximis ornatus. pro Rab. 91 a, & de Inu. 55 b, Succurrere salutem fortunisque; communibus. Att. 73 a, Nec provincia nobis progeretur per fortunas, prouide. & 49 a, Ad quae recuperanda, per fortunas incumbere. & 57 a, Per fortunas illud praemium quaeso, ut simus annui. * pro Sext. Rosc. 19 b, Ut pecunia fortunisque; nostris contentus sit. in Pil. 90 b, Quoniam fortunarum contentationem facere cepimus.

† Syntaxis. *Fortuna ac bona. Lugere fortunas alicuius. Obtinere suas fortunas, dimittere. Vir maximis fortunis. Pecunia fortunisque; Per fortunas ad illud incumbere. Per fortunas prouide, obsecrandi ratio.*

FORTVNATE feliciter. Brut. 165 b, Fortunatè beateq; vixisse. & de Fin. 95 b, Fortunatè vivere.

FORTVNATVS, a, um. *felix, cuius ventus valde secundi*. de Orat. 141 a, Scopas fortunatus homo & nobilis. pro Qu. 14 b, O hominem fortunatum. I. C. 105 b, O fortunatam rempub. si quidem, &c. Quin. frat. 316 b, Nihil nobis est fortunatius. Tuscul. 202 b, Qui lenem fortunatum esse dixit. de Diu. 126 b, Nusquam fortunatiorem, quàm Praeneste, fortunam esse. de Sen. 83 a, Mihi verò illi comitatu nobilium iuuenū fortunati videbantur. pro Mur. 136 a, Integer & fortunatus. de Clar. 196 a, Fortunatus exitus illius. * Tuscul. 235 a, Qui tum fortunatissimus haberetur. de consula. suo. Quorum luxuriosae fortunata cenae peperit.

FORTVNO, as. *seruo, augeo*. Epist. 18 b, Tibi patrimonium diu fortunent. & 249 a, Eum honorem tibi deos fortunare volo.

† Syntaxis. *Fortunatè, feliciter. Nihil est fortunatius illo. Fortunat suos Deus.*